
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 치수방재과

정책: 하천관리(국토및지역개발/수자원)

단위: 하천관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 2 회 일반회계 치수방재과

치수방재과 14,975,909 14,649,860 326,049

국 6,721,000 6,412,000 309,000

도 1,470,992 1,513,992 △43,000

시 6,783,917 6,723,868 60,049

하천관리(국토및지역개발/수자원) 8,356,185 8,622,960 △266,775

국 4,500,000 4,412,000 88,000

도 1,260,000 1,363,000 △103,000

시 2,596,185 2,847,960 △251,775

하천관리 8,356,185 8,622,960 △266,775

국 4,500,000 4,412,000 88,000

도 1,260,000 1,363,000 △103,000

시 2,596,185 2,847,960 △251,775

하천시설물 관리 192,905 194,680 △1,775

201 일반운영비 75,430 77,100 △1,670

01 사무관리비 15,030 16,700 △1,670

○설계자문위원회 10,730 12,400 △1,670

― 위원 참석여비(예산절감)

1,530 3,200 △1,670경정 1,530,000원

405 자산취득비 945 1,050 △105

01 자산및물품취득비 945 1,050 △105

○서천둔치 관리용 예초기구입(예산절감)

945 1,050 △105경정 945,000원

고향의강 정비 사업(국) 3,000,000 1,354,000 1,646,000

국 1,800,000 812,000 988,000

도 360,000 163,000 197,000

시 840,000 379,000 461,000

401 시설비및부대비 3,000,000 1,354,000 1,646,000

국 1,800,000 812,000 988,000

도 360,000 163,000 197,000

시 840,000 379,000 461,000

01 시설비 2,989,200 1,349,126 1,640,074

○남원천 고향의강 사업 2,989,200 1,349,126 1,640,074경정 2,989,200,000원

국 1,800,000 812,000 988,000

도 360,000 163,000 197,000

시 829,200 374,126 455,074

03 시설부대비 10,800 4,874 5,926

○남원천 고향의강 사업 10,800 4,874 5,926경정 10,800,000원

하천재해예방사업(국) 4,516,000 6,427,000 △1,911,000

국 2,700,000 3,600,000 △900,000

도 900,000 1,200,000 △300,000

시 916,000 1,627,000 △711,000

308 자치단체등이전 16,000 427,000 △411,000

05 자치단체간부담금 16,000 427,000 △411,000

○내성천지구 하천재해예방사업

16,000 427,000 △411,000경정 16,000,000원



부서: 치수방재과

정책: 하천관리(국토및지역개발/수자원)

단위: 하천관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 4,500,000 6,000,000 △1,500,000

국 2,700,000 3,600,000 △900,000

도 900,000 1,200,000 △300,000

시 900,000 1,200,000 △300,000

01 시설비 4,483,800 5,978,400 △1,494,600

○서천지구 하천재해예방사업

1,494,600 2,989,200 △1,494,600경정 1,494,600,000원

국 900,000 1,800,000 △900,000

도 300,000 600,000 △300,000

시 294,600 589,200 △294,600

03 시설부대비 16,200 21,600 △5,400

○서천지구 하천재해예방사업

5,400 10,800 △5,400경정 5,400,000원

재해관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 4,775,598 4,575,577 200,021

국 1,521,000 1,500,000 21,000

도 992 992 0

시 3,253,606 3,074,585 179,021

재해관리 기능강화 129,460 109,439 20,021

국 21,000 0 21,000

도 992 992 0

시 107,468 108,447 △979

재해예방 활동 106,476 107,455 △979

201 일반운영비 7,579 8,310 △731

01 사무관리비 6,579 7,310 △731

○재난예방 및 대책관련 유인물 제작 4,719 5,450 △731

― 자연재해대비 주민홍보물 제작(예산절감)

269 1,000 △731경정 269,000원

301 일반보상금 2,232 2,480 △248

09 행사실비보상금 2,232 2,480 △248

○지역자율방재단 중앙교육여비(예산절감)

1,752 2,000 △248경정 1,752,000원

재난관리 CCTV 21,000 0 21,000

국 21,000 0 21,000

401 시설비및부대비 21,000 0 21,000

국 21,000 0 21,000

01 시설비 21,000 0 21,000

○풍기읍 금계2리 금선정 CCTV 설치

21,000 0 21,00021,000,000원 * 1식

국 21,000 0 21,000

하천정비 4,646,138 4,466,138 180,000

국 1,500,000 1,500,000 0

시 3,146,138 2,966,138 180,000

세천개보수사업 625,000 445,000 180,000

401 시설비및부대비 625,000 445,000 180,000



부서: 치수방재과

정책: 재해관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 하천정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 623,151 443,151 180,000

○장수면 반구2리 덕암세천 정비공사(시책추진

보전금) 60,000 0 60,000

○장수면 소룡2리 미율세천 정비공사(시책추진

보전금) 80,000 0 80,000

○장수면 소룡2리 재해위험지구 정비(시책추진

보전금) 40,000 0 40,000

60,000,000원 * 1식

80,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

재해위험지 정비(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 1,400,000 1,000,000 400,000

국 700,000 500,000 200,000

도 210,000 150,000 60,000

시 490,000 350,000 140,000

수해상습지 관리 1,400,000 1,000,000 400,000

국 700,000 500,000 200,000

도 210,000 150,000 60,000

시 490,000 350,000 140,000

자연재해위험지구정비(국) 1,400,000 1,000,000 400,000

국 700,000 500,000 200,000

도 210,000 150,000 60,000

시 490,000 350,000 140,000

401 시설비및부대비 1,400,000 1,000,000 400,000

국 700,000 500,000 200,000

도 210,000 150,000 60,000

시 490,000 350,000 140,000

01 시설비 1,394,960 993,700 401,260

○옥대 재해위험지구정비사업

1,394,960 993,700 401,260경정 1,394,960,000원

국 700,000 500,000 200,000

도 210,000 150,000 60,000

시 484,960 343,700 141,260

03 시설부대비 5,040 6,300 △1,260

○옥대 재해위험지구정비사업

5,040 6,300 △1,260경정 5,040,000원

행정운영경비(치수방재과)(기타/기타) 65,975 73,172 △7,197

기본경비 65,975 73,172 △7,197

기본경비 65,975 73,172 △7,197

201 일반운영비 15,707 17,452 △1,745

01 사무관리비 15,707 17,452 △1,745

○특근매식비(예산절감) 4,303 6,048 △1,745경정 4,303,000원

202 여비 46,368 51,520 △5,152

01 국내여비 46,368 51,520 △5,152

○치수방재과 업무추진 여비 46,368 51,520 △5,152

― 관내여비(예산절감) 35,168 40,320 △5,152경정 35,168,000원

203 업무추진비 2,700 3,000 △300

04 부서운영업무추진비 2,700 3,000 △300



부서: 치수방재과

정책: 행정운영경비(치수방재과)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○부서운영업무추진비(예산절감)

2,700 3,000 △300경정 2,700,000원


